
Verkeersbesluit - Gemeente Winterswijk

- Vliertuin instellen tweezijdig

parkeerverbod

Zaaknummer: 121311

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Winterswijk;

gehoord het advies van de politie;

gelet op artikel 15 van de Wegenverkeerswet;

 

Besluiten:

Door het aanbrengen van de verkeersborden E01, zoals bedoeld in bijlage 1 van het Reglement Ver-

keersregels en Verkeerstekens 1990, het instellen van een tweezijdig parkeerverbod aan de Vliertuin

tussen de Vlierstraat en de Vredenseweg.

 

Overwegingen:

Tussen de Vlierstraat en de Vredenseweg wordt met de nieuwbouw van een basisschool een verbinding

gerealiseerd voor het herkomst- en bestemmingsverkeer van de school. Deze verbindingsweg zal

worden vormgegeven als een fietsstraat, waar gemotoriseerd verkeer enkel toegestaan is tijdens in-

en uitgaan van de school en een verplichte rijrichting geldt (van de Vredenseweg naar de Vlierstraat).

In de fietsstraat wordt een ‘zoen en zoef’ gerealiseerd voor het halen en brengen van kinderen. Om de

doorstroming van het haal- en brengverkeer te garanderen en de rijbaan vrij te houden voor het fiets-

verkeer, is het wenselijk een tweezijdig parkeerverbod in te stellen en enkel het parkeren in de aange-

wezen parkeervakken toe te staan.

Met deze maatregel wordt beoogd de verkeersveiligheid te verzekeren, de bruikbaarheid van de weg

te waarborgen en de leefbaarheid te vergroten (conform artikel 2, lid 1 WVW).

Vastgesteld op 23 augustus 2016.

Namens Burgemeester en Wethouders van Winterswijk,

M. de Jong

Team Civiel en Verkeer

 
Bezwaar- of beroepsclausule

Belanghebbende kunnen binnen 6 weken na de datum van deze publicatie tegen dit besluit bezwaar
maken. U kunt een gemotiveerd bezwaarschrift sturen aan: college van Burgemeester en Wethouders
t.a.v. Commissie Bezwaarschriften, Postbus 101, 7100 AC Winterswijk.

Mocht er sprake zijn van spoed dan kunt u tegelijkertijd een verzoek om voorlopige voorziening indienen
bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, Afdeling Bestuursrecht, Postbus 9030, 6800
EM Arnhem.

U kunt het verzoekschrift ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/be-
stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD).

Nr. 48105

STAATSCOURANT 12 september

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 48105 12 september 20161


